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DĖL PAPILDOMŲ LĖŠŲ POREIKIO VAIKŲ, ATVYKUSIŲ IŠ UKRAINOS, UGDYMUI IR 

PAVĖŽĖJIMUI FINANSUOTI 2023 METAMS 

 

Siekdami užtikrinti asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje, švietimo reikmių finansavimą, prašome iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

rezervo ar kitų šaltinių Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai skirti šių lėšų: 

1. 55 467 tūkst. eurų – vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje ir ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo programas valstybinėse, savivaldybių ir nevalstybinėse mokyklose, ugdymui ir pavėžėjimui į 

mokyklą ir atgal finansuoti švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka, atsižvelgiant į šių vaikų 

skaičių Mokinių registre 2022 m. rugsėjo 1 d. ir šio skaičiaus didėjimą per 2023 metus. 

Siekiant užtikrinti vaikų iš Ukrainos švietimo reikmes, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai iš 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo skirta 14 642 tūkst. Eur vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas valstybinėse, savivaldybių ir nevalstybinėse mokyklose, 

ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal 2022 metų rugsėjo–gruodžio mėnesiais finansuoti, 

atsižvelgiant į šių vaikų skaičių Mokinių registre 2022 m. rugsėjo 1 d. ir šio skaičiaus didėjimą (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. spalio 26 d. nutarimas Nr. 1056).  

Mokinių registro 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, vaikų, atvykusių iš Ukrainos, mokyklose 

registruota 13 334, iš kurių: ugdomų pagal bendrojo ugdymo (toliau – BU) programą – 10 345, o 

ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo (toliau – IU ir PU) programas – 2 989. Šiems 

vaikams, kaip ir kitiems Mokinių registre 2022 m. rugsėjo 1 d. registruotiems vaikams, 2023 m. turi būti 

skiriamos mokymo lėšos pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 (toliau – ML 

aprašas). Vaikui, ugdomam pagal IU arba PU programą, vidutiniškai turi būti skiriami 148 eurai per 

mėnesį, o ugdomam pagal BU programą – 310 eurų per mėnesį. Šios lėšos yra didesnės, nei jau skirtos 

2022 m. rugsėjo–gruodžio mėnesiams, kadangi 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojo ML aprašo pakeitimas, 

kuriuo buvo pakeisti ugdymo reikmių koeficientai ne tik ugdymo planui įgyvendinti, bet ir kitoms 

ugdymo reikmėms finansuoti: valdymui, švietimo pagalbai ir kitoms ugdymo reikmėms. Šioms ugdymo 

reikmėms finansuoti būtina skirti 43 799,7 tūkst. eurų. 

Siekdami tęsti sklandų vaikų iš Ukrainos įtraukimą į mokymo įstaigas, prašome rasti galimybių 

toliau skirti lėšų (75 eurus per mėnesį) vaikų, ugdomų pagal IU ir PU programas, pavėžėjimui. Tam 

2023 m. reikėtų skirti 2 690,1 tūkst. eurų, skaičiuojant lėšas pagal mokinių skaičių Mokinių registre 2022 

m. rugsėjo 1 d. 

Siekiant mokytojams, dirbantiems pagal IU ir PU programas, taip pat mokyklų, teikiančių IU ir 

PU, vadovams, jų pavaduotojams ugdymui ir ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams padidinti 

pareiginę algą dėl veiklos sudėtingumo, dirbant su vaikais iš Ukrainos, kaip numato Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas (šios lėšos nėra įskaičiuotos į mokymo lėšas), prašome skirti papildomų lėšų, kurios vaikui, 

ugdomam pagal IU arba PU programą, sudarytų 13 eurų per mėnesį (10 proc. nuo 130 eurų, apskaičiuotų 

vienam mokiniui per mėnesį ugdymo planui ir valdymui). Šioms reikmėms finansuoti 2023 m. reikėtų 
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skirti 473,2 tūkst. eurų, skaičiuojant lėšas pagal mokinių skaičių Mokinių registre 2022 m. rugsėjo 1 d. 

Mokiniams, ugdomiems pagal BU programą, papildomų lėšų minėtam tikslui nereikia, nes pagal ML 

aprašą šios lėšos įskaičiuotos į mokymo lėšas, skiriamas migrantams. 

Statistiniai duomenys rodo, kad šiuo metu Lietuvoje yra apie 7 577 iš Ukrainos atvykę 6–16 

metų asmenys, kurie nelanko mokyklos. Preliminariai planuojama, kad per mokslo metus mokinių 

skaičius, palyginti su mokslo metų pradžioje užfiksuotu mokinių skaičiumi, palaipsniui gali padidėti iki 

2 500 mokinių (skaičiuota, kad, palyginti su 2022 m. rugsėjo 1 d. fiksuotu mokinių skaičiumi, 2023 m. 

sausio–vasario mėnesiais papildomai atvyktų 500 mokinių, kovo–balandžio mėnesiais – dar 500 mokinių, 

gegužės–rugpjūčio mėnesiais – dar 500 mokinių, rugsėjo–spalio mėnesiais – dar 500 ir lapkričio–

gruodžio mėnesiais – dar 500 mokinių). Iš viso šių mokinių švietimo reikmėms 2023 m. reikėtų skirti  

5 281 tūkst. Eur.  

Siekdami sukurti sąlygas vaikams iš Ukrainos geriau išmokti lietuvių kalbą, prašome skirti 

3 223 tūkst. eurų jų lietuvių kalbos ugdymui vasaros atostogų laikotarpiu. Vaikui, ugdomam pagal 

bendrojo ugdymo programą šiam tikslui būtų skiriama 140 eurų per mėnesį 2 mėnesiams. 

Atkreipiame dėmesį, kad vaikų iš Ukrainos švietimo reikmėms būtinų lėšų poreikis gali keistis, 

atsižvelgiant į jų skaičiaus pokyčius per 2023 m., todėl prireikus inicijuosime Vyriausybės sprendimo dėl 

lėšų skyrimo pakeitimus. 

2. 750 000 tūkst. eurų – vaikų vasaros stovyklų veikloms organizuoti. Ikimokyklinis ugdymas 

vyksta ir vasaros metu, tačiau bendrojo ugdymo mokinių ugdymas trunka iki birželio mėnesio pabaigos, o 

vėliau jie turi vasaros atostogas. Tam, kad iš Ukrainos atvykę asmenys, galėtų įsilieti į darbo rinką ir 

gautų būtinas pajamas šeimos išlaikymui, vaikams būtinos neformaliojo švietimo veiklos ir vaikų vasaros 

stovyklos. Skaičiuojama, kad stovykla su nakvyne kainuoja apie 250 eurų mokiniui (stacionari, su 

nakvyne ir maitinimu, 7 dienos, apskaičiuota pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2021 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. V-628 patvirtintą Vaikų vasaros stovyklų finansavimo ir 

organizavimo tvarkos aprašą). 2022 metais vaikų vasaros stovyklose dalyvavo beveik 4000 mokinių, iš jų 

pusė buvo Ukrainos mokiniai. Kadangi iš Ukrainos dėl karo veiksmų mokinių skaičius yra išaugęs, 2023 

metais bent 3000 vaikų kviestume dalyvauti stovyklose, todėl stovyklų finansavimui reikėtų skirti 750 

tūkst. eurų. 

3. 1 200 tūkst. eurų – dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje į Lietuvos Respubliką 

iš Ukrainos atvykusių suaugusiųjų lietuvių kalbos mokymui finansuoti. Siekiant užtikrinti sėkmingą 

suaugusių asmenų, atvykstančių iš Ukrainos, integraciją bei sudaryti visas galimybes įsilieti į darbo rinką 

ir remiantis patirtimi, įgyta vykdant prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2014–2020 m. veiklas, 

planuojama, kad iš nurodytų lėšų kalbos mokytis galės apie 3000 asmenų. Lyginant su 2022 m. siekiama 

padidinti dalyvaujančiųjų kalbos mokymo programose skaičių (buvo siekiama jog dalyvautų bent 

2000 asmenų) atsižvelgiant į tai, kad atvykusiųjų asmenų skaičius apytiksliai nuo 25 tūkst. asmenų išaugo 

iki 44 tūkst., taip pat atsižvelgiant į savivaldybių pateikiamą informaciją dėl poreikio, vykdyti kalbos 

mokymo programas, augimą. Numatomas kalbos pasiekimų lygmuo baigus kursus – A1/A2 lygis pagal 

Bendruosius Europos kalbų mokymosi metmenis. Vieno asmens dalyvavimui kalbos mokymosi 

programoje bus skiriama iki 400 eurų.   

PRIDEDAMA: 

1. Lėšų, skirtų vaikų, atvykusių iš Ukrainos, ugdymui ir pavėžėjimui, detalizavimas, 1 lapas. 

2. Lėšų, skirtų vaikų, atvykusių iš Ukrainos, ugdymui ir pavėžėjimui, poreikis 2023 m. (pagal 

vaikų skaičių 2022 m. rugsėjo 1 d.), 79 lapai. 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                        Jurgita Šiugždinienė 
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